A

Per-

Personalis Majestas est, quæ in certam personam confertur. Et cum Reali hæc coincidit.

Majestas verò *Personæ* ita nonnunquam confertur, ut nihil potestatis maneat penes populum. Et hic modus regnandi Politicis vocatur *Abdicativus*; sic in Gallia, Turcia, &c. Nonnunquam autem confertur salvis Legibus Reip: fundamentalibus. Et hic modus dicitur *Communicativus*, seu potestas communicativè concessa. Ita in Anglia, Hungaria, Transilvania, &c. In priori forma, Majestas omnibus Legibus civilibus (nam Divinas excipimus,) soluta est.

Majestatem constituunt Jura Majestatis, quæ vulgò *Regalia* vocantur. Quorum primum sunt *Leges*: quas condere & easdem explicare, corrige-re, imò etiam, si placet, abrogare, penes Majestatem est.

Secundum Jus Majestatis est, potestas constituendi Magistratus inferiores.

res. Privata persona hoc non potest; privato enim in privatum, nullum jus est, nisi concessum à Majestate. Hic Romani olim ætatem quoque exigeabant. Hinc Consulatus ante 43. ætatis annum geri non poterat, quemadmodum etiam Prætura ante 40. Quæstura & Ædilitas ante 27.

Tertium Jus, ut in Majestate provocatio extremè finiatur, nec ab eo appellatio fiat. Hinc penes Majestatē est, minoris Fori sententiam invalidare, annihilare, corrigere, confirmare.

Quartum Jus est Privilegia concedere. Sic Imperator Romanus habet jus creandi Reges Principes, Comites, Barones, Nobiles, &c.

Quintum Jus Majestatis est pacem cum vicinis pangere, & Bellum, cùm res postulat, indicere.

Personalis Majestas aliquando est penes unum, ut in Statu Monarchico, qui etiam optimus & omnium maximè naturalis, aliquando penes

Optimates, ut in statu Aristocratico; nonnunquam penes Populum, ut in statu Democratico.

C A P U T II.

De Dignitatibus.

DIgnitas est major vel minor. Inter majores excellit Imperatoria. Hæc ab initio viguit, licet postea solium Papæ thronis Imperatorum sit antepositum, & quidem sub anatheme

Imperatorem intelligimus Monarcham Romanum: Imperatoris enim Titulum Turcarum Sultanus abusivè sibi vendicat. Id apud Romanos non semper summæ Dignitatis nota fuit; Belli Duces enim communiter olim Imperatores dicti sunt.

Imperatorem in Dignitate sequuntur Reges, quemadmodum post Papam statim numerantur Cardinales, quorum consilio Ecclesia Romanô-Catho-

Catholica, tanquam cardine ostium, regi creditur; nec præsunt singuli territoriis, sed degunt solum Romæ, cum authoritate & splendore.

Hinc *Archi-Episcopi*, quos sequuntur *Episcopi*, & hos *Abbates* sive *Prælati*; qui omnes magna magnorum Principum Dignitate gaudent.

Post Imperatorem tamen immedia-
tè *Electores* Imperii recensendi, tan-
quam qui proprius Imperium post Im-
peratorem spectant & curant.

Horum alii Ecclesiastici, alii Secu-
lares. *Ecclesiastici* sunt, *Moguntinus*,
Trevirensis & *Coloniensis*: omnes Ar-
chi-Cancellarii; ille Germaniæ, iste
Galliarum, hic Italiæ:

Treviris ætate, sed rerum proprietate
Gaudet *Agrippina*, sed honore *Moguntia* prima.

Seculares sunt, *Rex Bohemiæ* S. R. I.
Archi-Pincerna: olim Archi-Dapifer
fuit; quod postea Electoris Palatini,
& hodie Bavari est. *Elector Saxo* Ar-
chi-Mareschallus. *Elector Brandebur-*

gicus est Archi-Camerarius. Hodie
Elector Palatinus Titulum gerit Ar-
chi-Thesaurarii.

Omnis Principali potestate gaudens
cōmuni vocabulō solet appellari *Prin-
ceps*. Principes autem *Seculares* qui-
dam sunt *Duces*, alii etiam *Archidu-
ces*. *Archiduces Austriae* excellunt,
& Privilegiū supra omnes alias gau-
deant. Sunt præterea dicti *Magni Du-
ces*, quales numerantur tres: *Magnus Dux Moschoviae*, *Magnus Dux Hetru-
riae*, *Magnus Dux Venetorum*.

Ducum Dignitas olim etiam Co-
mitum honore minor fuit: soli enim
Militum Præfecti hōc Titulō insigniti.
Hodie verò Ducum nomen plus sonat
etiam Principe stricte dicto.

Princeps Moscoviae per excellenti-
am vocatur *Magnus Dux*, quem suā
lingvā *Tzar* vocant: unde abusi vo-
cabulō quidam eum *Cæsarem Moscho-
vitarum* appellant; sed perperam. *Ve-
netorum Dux* quoque *Magnus* audit:
in quo,

in quo, ut Contarenus loquitur, ubique *Regis* speciem intueri possis; potestatem verò nusquam: pompâ enim & ornatu Rex est, potestate Senator, in Urbe captivus; nec enim licet ei injussu Senatûs urbe excedere.

Duces sequuntur *Marchiones*, à Marca sive finibus olim sic vocati. Magna eorum in Gallia frequentia, in dies minuit majestatis splendorem.

Post Marchiones numerantur *Comites*: inter quos excellunt *Comites Palatini*, de Palatinatu investiti. Sunt etiam *Comites Palatini* dicti minoris fortis, & homines magnam partem privati: sic dicti, quod Imperatorum palatia honoris causâ observare & frequentare debuerint. Magnus talium in Imperio Romano numerus. His concessum jus creandi Notarios publicos, legitimandi spurios, creandi Nobiles, Poëtas laureatos; &c.

Comites sunt vel *perpetui*, quales & in Hungaria multi; vel *temporarii*,

Comitatibus ad tempus præfecti.

Comitibus accensentur *Land-Gravii & Burg-Gravii*: qui Tituli olim minoris erant fortis, utpote certi Districtus aut Arcis Præfectorum; hodie tamen iis magni Principes gaudent. Sic *Land-Gravius Hassiae*, sic *Elector Brandenburgicus* scribit se *Burg-Gravium Noribergæ*.

Comites excipiunt *Liberi Barones*, idest è Nobilitate primores. Hic Titulus nec nimis vetus, nec ubique obtinet. In Germania & Hungaria pauci; in Anglia multi; in Gallia fere nulli. In Transilvania, Terra aut Districtus *Fogaras, Kövár & Torotzkó* Liberi Baronatus sunt. Ab Anglis inventa non ita pridem Baronettorum Dignitas; nusquam alibi in usu: sic dicti, quasi Vice-Barones.

Huc pertinent *Feuda Imperii Regalia*, quæ à solo Imperatore immediatè vel mediatè dependent, ab eoque petuntur & investiuntur, eumque solum Judicem habent.

Feu-

Feudis istis investiti *Vasalli* dicuntur Imperatoris, eiisque juramentum fidelitatis præstant; & per hoc vasallagio obstricti dicuntur. Omnes enim ditiones Romano-Germanici Imperii, vel mediatè vel immediatè, ab Imperatore dependent.

Feuda hæc sunt vel Ecclesiastica, vel Secularia. *Ecclesiastica* sunt: tres Electoratus Ecclesiastici, Archi-Episcopatus, Episcopatus, & Abbatiae.

Secularia sunt: Regnum Bohemiae, Electoratus Seculares cæteri, Archi-Ducatus Austriae, Principatus, Ducatus, Land-Graviatus, Marchionatus, Burg-Graviatus, Comitatus & Baronatus.

Sunt etiam imperii Vasalli extra Terras Germanicas degentes: ut Rex Hispaniae ratione Comitatûs Burgundiæ, qui in Comitiis & Sessionem habet & votum, & ad ordinaria Imperii onera contribuit; Rex Sveciæ; Rex Daniæ ob Ducatum Holsatiæ; Dux Lotharingiæ; Mantuæ; &c. Hi non di-

cuntur Vasalli Imperatoris; licet sint Vasalli Imperii: nam aliud est subesse Regi, aliud Regno. Sic Transilvania subesse potest Regi Hungariæ; non tamen per hoc subesse putanda Hungariæ Regno. Sic Regnum Neapolitanum subest Regi Hispaniæ, non Regno. Vasalli Imperii contrà etiam extra Imperium degentes, in tantum subsunt non tam Imperatori quam Imperio.

Modus tradendi hæc Feuda, vocatur *Investitura*: quæ à parte Ecclesiasticorum fieri olim solebat per Annulum; hodie per Sceptrum. Seculares Vasalli Feudis investiuntur per Vexillum aut Gladium, aut utrumque simul.

Omnium præterea dierum exemplum est, Rusticos civitatis fieri participes, ut natos cives: Ita Cives vicissim suos posteros generosos redundunt, ut Nobiles: Nobiles Illustrissimatus Titulum nanciscuntur: Domini in Comites, & Comites in Princi-

pes abeunt: Duces Reges à Cæsare declarantur.

Contrà aliquando Dignitas decrescit, & fiunt Degradationes in pœnam. Degradatio in Ecclesia Romana est pœna, quâ Clericus ordinis sui Insignib^o & Titulô Clericali, per Episcopum aut ejus Vicarium coram Judice Seculari, cui postmodum traditur, privatur. Episcopis verò degradatis vestimentum Sacerdotale omnino disrumpitur.

Nobili degradato Princeps scindit ensis, quô ad renes accinctus est, corrigiam, ita ut corrigiâ incisâ, ensis per se cadat in terram. Sic ille, malis suis meritis exigentibus, perpetuò degradatus habetur. Ita fere & miles exautoratur, in pœnam.

C A P U T III.

De Familiis.

INchoantur *Familiae* in aliis *Naturâ*, & vocatur *Consanguinitas*; in aliis

Lege, quæ Adoptio; in aliis etiam *Pactis*, quæ Confraternitas dicitur. Sic Hortensii optimi Oratoris Nepotem maxima liberalitate juvit Augustus, ut uxorem sed dignam ducere posset; ne illustris Familia deficeret: qui postea adoptantis Cæsar is filius fuit. Sic Gentilitia pacta seu Confraternitates fiunt inter illustres Familias, alias sine stirpe decessuras, de successione: ut alterutra stirpe extirpata, Ditiones, Jura, &c. alteri prosapiæ cedant, ad ejus Familiae conservationem.

Eâdem Familia circumscripti suæ **Gentis**, Nominis, Insignium seu Armorum, Dignitatum & Honoris inde derivati participes fiunt; ut Filii, qui sunt paterni corporis portio, ejus sequantur conditionem: ita ut & Pater nondum nobilitatis Insignibus donato nati, Nobiles tamen fiant, & in bona succedant.

Non tamen horum æquè magna apud omnes ratio. Illud inæstimabile

bile ducunt Hispani, etiam pauperissimi. Persæ de Familiis nobilibus sumimè glorianter. Turcæ planè non curant. Chinensibus Principes, qui sapientes, omnes promiscuè, & nihil hac in parte æstimant, præter stirpem Regiam. In magnis Civitatibus & Rebus p. solorum Patritiorum stirpes Familias appellant, & qui ex tali stemmate, Familiatos vocant.

Majores vulgò sunt, qui supra Tritavum numerantur. Et vulgò in plerisque Regionibus ii demum Generosi dicuntur, iis publicis conventibus interesse, Commissionibus fungi, Equestrem dignitatem consequi, &c. licet, qui sedecim Majores suæ Familiaæ Nobiles aut Illustres recensere possunt; alibi tamen sufficient octo; alibi quatuor, &c.

Et qui pauciores Majores narrat, minoris habetur inter genere prævalentes, qui ideo dicti *Generosi*. Licet primum nobilis Familiaæ esse satius

fit, quām ultimum; & Virtute potius, quām sanguine niti.

Patres alios certæ demonstrant nuptiæ, tam Parentes quām Vitricos; alios faciunt summi Principis Rescriptum, aut Imperium Magistratūs: Illi *Arrogantes Patres*, hi *Adoptantes* dicuntur.

Patrum conditionē *Filii* induunt: fieri tamen potest, ut quis originem Matris & nomē atque Signa gentilitia sequatur, locō malefici Patris, cuius gravis memoria.

Non autem Patris tantūm, sed & ipsius Matris Majores pro Majoribus Filiorum & Nepotum habendi sunt. Hos *Cognatos* appellamus; Patris verò lineam *Agnatus*. Germani Agnatorum mentionem Ensis, Cognatorum verò Fusi allegatione facere consueverunt. Hinc, Linea Ensis, & Linea Fusi.

In Familia præterea vocantur alii *Ascendentes*, ut: *Patruus*, *Avunculus*, *Anita*,

Amita, Matertera, Patruus magnus,
Proavunculus, Abamita &c. qui omnes
Parentum officiō funguntur; alii De-
scendentes, qui Filios referunt, ut: Ge-
ner, Nurus, Progener, Pronurus, &c.

Majoribus opponuntur *Posteri*, qui
& *Minores* & *Nepotes* dicuntur.

Filios justæ nuptiæ demonstrant,
eosque vel in Familia natos, qui *Gna-*
ti, Naturales, Legitimi, Suique dicun-
tūr; vel *Privignos*. *Privigni* cum ali-
is Arrogatis Adoptatisque adsciscun-
tur tantūm, in Familiam.

Naturales sunt hæredes Conditionis Patrum; hinc ex Ducibus Duces; ex Comitib^o Comites; &c. Ast ubi Primogenituræ jus viget, sicut in-
æqualis in bonis successio, ita non omnes Filii æquè honorati. Sic Regum & Electorum Filii ætate maximi, quòd soli Reges fiant & Electores, solent vocari Regentes Principes.

In Britannia mos est, ut Procerum, nisi sint Principes Sangvinis Regii,
(vul-

(vulgò Pares) Secundogeniti , nullam vel Ducis vel Marchionis , vel aliam Patris Dignitatem consequantur , quoad Primogenitus superstes est . Equestri Dignitate tales contentos esse oportet : hi vulgò *Cadetti* vocantur , omnes scilicet post Primogenitum nati . Mortuō autem sine hærede Primo- genitò , Secundogenitus consequitur omnia Jura : ut nuper mortuo legitimo hærede in Anglia Carolo , succef- fit Jacobus Frater . Sed nec ætate ma- ximus fruitur Dignitate , vivente Pa- tre , sed solam Equestrem obtinet ; vel si Parens id indulserit , Vice-Co- mes , aut Baro appellabitur .

Filiī ex illegitimo thoro nati , si sint privatorum , communiter *Spurii* ; si Principum , solent appellari *Naturales* & *Bastardi* . Ducum Burgundiæ Na- turales , gloriæ olim sibi ducebant , *Bastardos Burgundicos* dici : ita etiam scribebant , nomen hoc , Ducum & Marchionum Dignitati præferentes .

Natu-

Naturales seu Bastardi Regum Galliarum, excepto successionis casu, statim fiunt absolute legitimi. In Hispania Bastardis beneplacitum Regis est sufficiens, ut & in Imperio, Cæfaris Rescriptum.

Proximi Collaterales seu Transversales, in Familia, sunt *Fratres*; quorum alii *Germani*, alii *Consanguinei*, *Uterini*, *Comprivigni*, *Conadoptati*. Ita & *Sorores*.

Fratribus *Patruelles* atque *Confobrini* sunt proximi. Cæteri, ut diximus, ascendunt aut descendunt.

Plerique *Generosi*, licet nulla sanguinis necessitudo intercedat, sibi multò *Cognatorum* aut *Agnatorum* appellatione solent esse accepti, imò & *Fratrum*. Ita quoque vocari solent Eletores, Seculares pariter atque Ecclesiastici, ab Imperatore vel *Agnati*, vel *Cognati*: quam appellationem ducunt summè honorificam.

Post nuptias veniunt *Affinitates*.
 Hinc *Conjuges*, tanquam una caro,
 sunt proximi, novæ Familiæ caput.
Uxores splendid Maritorum radiis:
 hinc Clarissimarum personarum Cla-
 rissimæ, *Uxores* Illustriorum, solent
 appellari *Conjuges Domini*.

In servos olim Matrimonii appella-
 tio non cadebat: hinc dicti sunt non
Conjuges, sed Contubernales.

CAPUT IV.

De Nominibus.

Solent plerumque Filiis Parentum
 aliorumque Consangvineorum
nomina imponi: quod & apud He-
 bræos usu venit. Christiani nomina
 recipiant cum Baptismate. In mul-
 tis Germaniæ provinciis imponuntur
 infantulis ut plurimum nomina susce-
 ptorum, qui semper ejusdem cum in-
 fante sexûs, duo adsciscuntur, & u-
 nus diversi.

Fami-

Familiæ nonnullæ illustres idem *Prænomen* constanter observant, ut *Caroli*, *Ludovici*, &c. ad feros nepotes. Alibi verò, nec id infrequens, duo *Prænomina* videas, ut : *Carolus-Ludovicus*; *Fridericus - VVilhelmus*; *Johannes-Georgius*, in Electorali Domo Saxonica; &c.

Cognomina sunt toti Familiæ communia, ut *Betleniorum*, *Apasiorum*; &c. & quidam hæc nomina putant esse magis propria. Olim fuerunt *Cognomina* fere nulla. *Cognomina*, quædam Nationes præponunt, ut promiscuè Hungari; aliæ postponunt.

Cognomina Principes à suis plerumque *Ditionibus* trahunt; Nobilia multi de suis Pagis: nec interest, adhuc teneant, an viderint nunquam. Hinc plerisque *Cognominibus*, præcipuè Germanorum, particula *de*; si verò sint in dominio, *de* & *in* adduntur. Paucissimæ Generosorum in Polonia sunt Familiæ, quarum *Cognomina* non in *czki* finiantur. Alii

Alii aliunde petita Cognomina habent, saepius ut virtutum præmia: sic *Frangapanii*, *Keményii*, *Vitézii*; &c. Ita *Bæro Scharbius* Polonorum Legatus, quod aureum auro Cæsareo annulum addidisset, gratiis ab Henrico V. Imperatore actis, in suos posteros *Habendanckiorum* nomen illustre misit.

Moschovitæ, & alii quidam Populi, ut & nostri Siculi, Patris Prænomen sibi Cognomen capiunt: est hoc ipsis quoque Moschovitarum Principibus æquè solitum. Sic *Ivan Basiliots*, Dux Moschoviæ Magnus est Filius Basiliï; hujus Ivani verò Filius vocatur *Ivanovits*. In Anglia, Dania, Svecia & alibi plebs idem facere consuevit: sic filius Johannis *Janson*, Wilhelmi *Willemson*, Andreæ *Anderson*; &c. Hebræi quoque Cognominis loco, suorum parentum filii votati sunt: *Saul filius Kisi*, *David filius Isai*; &c.

Expo-

Exposititiis spuriis, quorum parentes Magistratus non potest expiscari, plerumque loci, aut alicujus alterius circumstantiae appellationem pro Cognomine imponere usu-venit. Privati ut plurimum Cognomina ex dulcis patriæ mentione asseverantur.

Huc pertinent *Agnomina*, quæ sunt nomina, in primis ad alicujus rei memoriam indi solita, saepe in Principibus grati subditorum erga eos animi testimonium. Sic Alexander, Constantinus, Carolus, Otto, Henricus, à rebus gestis, *Magni* appellati: Sic olim Cunctator Fabius, *Maximus* est proclamatus. Artaxerxes *Mnemon*; &c. Ptolomæi, *Philopator*, *Philometor*, *Philadelphus*, *Evergetes*; &c. Acceperunt etiam *Agnomina* à corporis habitu, sic Artaxerxes *Longimanus*; Caroli *Crassus*, *Calvus*; Henricus *Niger*. Henricus *Auceps* verò Cognomen accepit, quod dum Imperator salutaretur, Brunsvici avibus insidiatus esset. Sæpe

Sæpe & in Scholis à petulantibus, in aulis à famulis, inter milites ab otiosis tyronibus imposita per ludibrium nomina, ita inhærent, ut quasi in genuina, extrusis pristinis, migrant.

Totis quinetiam nationibus, Regionibus, Civitatibus in ludibrium data nomina diu sæpe, & cum injuria, etiam in membris, hærent.

In India *Taxilis* nomen à throno non abibat, nomen singulis Regibus commune. Ita olim in Ægypto nomen *Pharaonum* & post Pharaones *Ptolomæorum*.

Nomina autem, ut data sunt, variè etiam possunt mutari; imò extingvi. Ultimus Familiæ Generosæ, nomen Familiæ sècum terrâ condit, quod & solenniter à tumulo adstante Heraldo seu Nobile clara voce proclamari solet, cum Insignibus fractis & ineptis sepulcro.

In Papis Romanis recens creatis, qualiacunq; antea nomina tenuerant, non

non tam extingvuntur, quām non ampliū ordinariē usurpantur, assumpto ad arbitrium nomine alio ultimo, nec ampliū mutando. Ita qui non ita pridem sedit Pontifex, ex Odeschalciana Familia illustri prognatus, *Benedicti* nomen in baptismo acceptum, in *Innocentium XI.* mutavit: quod inde à Sergio II. Papa inolevit, qui ante Petrus Buccaporcius seu Os Porci vocatus, Papa factus, fœdum hoc nomen in Sergium commutavit. Ita Adoptati & Uxores, Familiæ paternæ nominibus rarissimè vocantur. Honoribus quoque præditi, non toties nominibus, quām Dignitatis officiique Titulō appellantur. Quod & in opificibus vulgò observamus. Juðæi cùm graviter ægrotant, solent sibi nova nomina, invocato Dei nomine, eligere.

Præmium & sumnum decus est, si Principes ipsi nomina alicujus mutant: sed sæpius pœna est delictorum
Ma-

majorum. Nuper decollati Comitis Petri Zerinyi & Comitis Nádasdi innocentes liberi, quia Parentum facinoris participes non fuerunt, nomen quoque portare non sunt permitti; sed alteris datum novum nomen *de Gnaden* seu *de Gratia*, alteris verò *Lovelorum*.

Supplices in Russia utuntur in subscriptionibus diminutivo aliquo nominis sui, Johannis loco *Johannuli*, Petri, *Petrelli*, &c. nomen subscribentes. Servis olim Domini nomina pro arbitrio imponebant, eademque, cùm ipsis videbatur, mutabant.

Quos vernaculi à Majoribus accepti nominis pudet, eò vesaniæ abire solent, ut Græcum aut Latinum, aut prorsus Hebraico-Græco-Latinum induant; ut indè doctiores habeantur, aut ad minimum terminationem in *us* vel *ius* deflectunt; sibique gratulantur, si quis Lingvarum scholasticarum ignarus, nomen eorum difficil-

ficilimum ægre pronunciare possit.

Chinenſibus multùm constantiſſi-
mis, nunquam licet unum ex omni-
bus nomen mutare.

Servi olim, non aliud, quām Do-
mini ſui habebant nomen: ut *Lucipor*,
Marcipor, id eſt, Lucii puer, Marci
puer: Naſti autem poſtea ſunt nomi-
na à natione regioneque, è qua oriun-
di erant, & nominati *Daci*, *Getæ*, *My-
ſi*, *Syri*, *Phryges*, *Lydi*, *Japiges* &c.
qui moſ hodieque in Gallia & apud
Hungaros obtinet.

C A P U T V .

De Titulis.

U T *Nomina* ad dignoscendos ho-
mines inventa, ita *Tituli* ad ho-
norandum Digniores excogitati; ubi
tamen cavendus abuſus. Sic multi
Principes Titulos, eorum prætenſio-
nes & jura collapsa, cum aliis com-
munia, fruſtra ferunt.

Quem è Germaniæ Principibus E-
lecto-

lectores sibi in Caput elegerunt, *Imperatorem* salutant & *Cæsarem* & *semper Augustum*: ita *Cæsar* & *Augustus* Imperatorum primi & secundi nomina, apud successores in Titulos abierunt. Titulum quidem *Augusti* & Reges quidam sibi arrogârunt, partim verò ab adulatoribus tributum sustinuerunt: ita Angliæ Regum infelicissimus *Carolus I.*

Olim Imperatores Ethnici dicti sunt *Divi*, quod hodie antiquatum est. *Pius*, *Felix*, *Inclitus*, *Victor* ac *Triumphator* solennes pariter Imperatorum Romanorum Tituli, non tantum Agnomina fuerunt, hodieque usurpari possunt. Hodie nihil crebrius Titulô *Sacratissimi*. Leopoldo nostro, ut Hungariæ Regi, Titulus *Apostolici*, in Diplomatibus & Edictis non est inusitatum. *Nobilissimatus Despotæ & Sebastocratoris* Tituli hodi obsoleverunt. Nec *Invictissimi*, *Magni potentissimi*, *Omnium-Clementissimi*, &c
ha

hodie Titulis delectantur, modestiores facti.

Imperatores Constantinopolitani olim titulati sunt *Porphyrogenneti*, à loco ubi Augustæ parere consueverunt. Turcarum Imperator appellatur *Chakan & Sultanus*, quod Dominum sonat; Sultani tamen Titulus Ægypti ac Siriæ Domini, vulgoque Bassæ quidam honorari solent.

Magnum Duce Moschovitarum vocant *Czar*; Magnum Tartarorum Dominum *Cham*; Persarum Regii Tituli sunt *Chach & Sophi*; *Magnus Mogul & Taxiles* sunt Indiae Regum peculiares notæ; *Magnus Negus & Praetor Johannes* est solus Æthiopicus Titulus, per traducem sic durans.